证券代码：603043         证券简称：广州酒家       公告编号：2020-029

广州酒家集团股份有限公司关于调整广州酒家集团利口福食品有限

公司（梅州）食品生产基地一期项目投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资项目名称：广州酒家集团利口福食品有限公司（梅州）食品生产基

地一期项目

 投资金额：项目一期总投资金额预计为人民币 3.5亿元

 风险提示:

公司已对项目一期投资调整的必要性和可行性进行了充分、科学的研究和论

证，并结合公司发展战略、现阶段实际经营发展需求及项目一期实施实际情况等

因素的综合考虑，但在项目实施过程中，存在各种不可预见因素或不可抗力因素，

可能出现项目一期施工延期、产品产能过剩或价格下跌、产品销售情况不及预期

等问题，从而影响投资的实际经济效益，使项目最终实现的效益与预计值之间存

在一定的差异。敬请广大投资者注意投资风险，并关注公司于指定信息披露媒体

及上海证券交易所网站刊登的相关公告。

一、投资概述

（一）项目基本情况

根据广州酒家集团股份有限公司（下称“公司”）跨区域发展的战略布局，

经公司第三届董事会第二十二次会议于2018年3月16日审议通过，以全资孙公司

广州酒家集团利口福（梅州）食品有限公司（下称“利口福梅州公司”）在广东

梅州投建广州酒家集团利口福食品有限公司（梅州）食品生产基地项目（下称“项

目”），通过落实建设项目，扩大产能、满足业务发展的需要。项目投资总额约

4.5亿元（人民币，下同），其中企业自筹资金约2.5亿元，引入上下游企业进驻

投资约2亿元。项目建设内容主要包括月饼类食品、速冻食品、腊味食品等产品

的生产车间、仓库、配套综合楼和宿舍楼、环保设施及其他配套建筑和设施。

（二）本次投资概述

结合公司产品规划及房屋建设的国家强制标准的提升、部分建筑原材料与人

工成本的大幅上涨，建筑造价上升，公司对梅州项目速冻食品生产线的智能制造

水平也提出了更高的要求，梅州项目原批准项目投资总额已不能适应当前规划建

设内容的投资要求，公司拟将项目分期建设，其中项目一期投资总额调整为3.5

亿元。

根据项目的初步设计、项目用地规划及公司对项目业务的发展规划，梅州基

地用地约194亩，其中一期用地约122亩，计容建筑面积约6万多平方米，项目一

期建设内容主要为速冻食品生产线、食品生产厂房与配套的动力车间、综合楼、

环保设施等配套建筑与设施，以便加速公司速冻食品的产能提升。

根据《公司章程》等相关规定，本次调整项目投资无需经过股东大会批准。

本次公司调整项目的投资总额不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组，不构成关联交易。

二、调整后项目一期情况

（一）项目名称：广州酒家集团利口福食品有限公司（梅州）食品生产基地

项目一期

（二）建设地址：广东省梅州市

（三）项目投资：投资总额调整为3.5亿元。

（四）主要建设内容：速冻食品生产线、食品生产厂房与配套的动力车间、

综合楼、环保设施等配套建筑与设施。

（五）预计效益：项目达产后速冻类产品产能预计不低于24,000吨/年，达

产后可实现年均销售收入40,784.02万元。

（六）预计建设完成时间：2021年6月。

三、对外投资的目的和对公司的影响

本次利口福梅州公司调整项目一期投资是基于项目建设的实际情况，符合公

司推动生产基地建设的要求，通过释放产能，有利于提升公司食品制造业务的竞

争力，促使公司的业绩的增长，是落实公司跨区域战略布局的举措。

四、可能存在的风险

公司已对项目一期投资调整的必要性和可行性进行了充分、科学的研究和论

证，并结合公司发展战略、现阶段实际经营发展需求及项目一期实施实际情况等

因素的综合考虑，但在项目实施过程中，存在各种不可预见因素或不可抗力因素，

可能出现项目一期施工延期、产品产能过剩或价格下跌、产品销售情况不及预期

等问题，从而影响投资的实际经济效益，使项目最终实现的效益与预计值之间存

在一定的差异。

敬请广大投资者注意投资风险，并关注公司于指定信息披露媒体及上海证券

交易所网站刊登的相关公告。

特此公告。

广州酒家集团股份有限公司董事会

2020年 4月 29日